



Handlingsplan Buddhistforbundet 2025

Hva	Innhold	Prioritet/ Ansvar
	Styret ønsket en oversikt over hvem som sitter i de ulike arbeidsgruppene.	
Arrangement	1. Buddhistforbundet arrangerer årlig vesak og lysfest. 'Sangharådet' har hovedansvar for arrangementene i dialog med generalsekretær. Forslag: 1.1 Vurdere å endre innhold i vesak og lysfest så vi kan lære av hverandre eller studere dharma? 1.2 Synliggjøre vesak enda mer, og rekruttere deltagere. Kanskje organisere større lysvandring for å involvere flere ikke-buddhister. Søke kommunen om midler og støtte. 1.3 Det er viktig å få med både Oslo og distriktene. 1.4 Kan vi endre logistikk så flere grupper bidrar i organisering og matlaging? 2. Buddhistforbundet deltar også på arrangementer i regi av andre organisasjoner slik som Religionenes dag, mangfoldsfest og	Pri 1 Gunaketu Pri 2 ? Pri 2 ? Pri 1

	STL-uke. Her bør det etableres arbeidsgrupper som sammen med kontoret kan utvikle innslag og rekruttere frivillige. 2.1 Forslag. Kanskje kan vi bli med i Mela festivalen. 3. Presentasjon av buddhismen i forskjellige fora. Vi blir fra tid til annen invitert til arrangementer for å presentere buddhismens syn på forskjellige spørsmål. Den årlige «Religionenes dag» til Ahmadiyya muslimene kan være en aktuell arena for unge buddhister til å stå frem. Medlemsorganisasjonen bør finne aktuelle personer og melde inn til kontoret. 4. Buddhistisk talentkonkurranse for å fremme buddhistisk musikk. Se egen prosjektbeskrivelse og budsjett	Pri 1 Gunaketu
Livsriter	1. Buddhistisk konfirmasjon - pågående har blitt gjennomført siden 2020 og hadde i 2024 22 deltagere som var godt fornøyd. Tilbudet videreføres. Forslag: gjøre det rimiligere å delta, følge opp senere. Lage video for å gjøre det mer tilgjengelig. BF er i ferd med å forberede søknad om vigslingsrett og medlemsorganisasjonenes ønsker om dette er ute til høring. Gs har vært med på flere møter med Gravplassrådet og spilt inn forslag til blant annet røkelse med begrenset røkutslipp som kanskje kan godtas i begravelseslokaler. Forslag: alle grupper bør ta kontakt og være i kontakt med lokale gravplassmyndigheter	Pri 1 Gunaketu, Wut Hmon Pri 2 Gs Pri 2 KTL
Unge voksne	Se rapport fra prosjektleder unge voksne. Forslag: 1. Ambassadørprogrammet har mye for seg, og kan kanskje inkludere unge munkar. 2. Vurdere å forlenge prosjektleder for unge voksne 1 år m gjeldende kostnader.	Pri 1 Sara
Bærekraft	1 European Buddhist Union (EBU) har utarbeidet en veileder for bærekraftig drift av buddhistsenter og retrettsenter: SEE-FAB. Denne implementeres i BF sentralt og BF anbefale den for alle gruppene. Den legges nå ut på nett og sendes til gruppene. Det anbefales at hver medlemsorganisasjon utpeker en kontaktperson for bærekraft. Se veileder. 2 «Veiledning for bærekraft og samfunnsengasjement i Buddhistforbundet» er en veileder for buddhistiske ledere for bedre å forstå aktivister sine initiativ, og for å veilede aktivister som vil søke om støtte for sine aktiviteter fra buddhistiske ledere eller organisasjoner. Se veileder	Pri 1 Gs Pri 2 GS
Dialog	1. STL sentralt: GS, Nirmala, William og Sara (vara) STL Oslo: Chau STL Innlandet: Halvor STL Bergen: Jannicke I ledergruppen i STL er Lama Changchub vår representant og	Pri 1 GS, Nirmala, William og Sara, Chau, Halvor, Jannicke.

	Ven. U. Pemananda Thero tar over som vara fra Ven. M. Manirathana Thero. Forslag: 1. Alle grupper bør vurdere å kontakte sin lokale STL organisasjon for å delta der. 2. Invitere de som jobber med dialog, spesielt STL, til å møtes for kompetanseutvikling. 2. Dialoggruppe med Den norske kirke (Dnk) består av Egil Lothe, Fredrik Liland, Ani Kønchog (Karen Hagen Liste), Marathugoda Manirathana Thero, Pavichaya Hellan, Unapane Pemananda Thero. Gruppen ønsker møte med Gs om videre rekruttering og dialog som er planlagt til 4.6. Gs orienterer. 3. Areopagos har invitert Gs til en dialoggruppe basert på religiøse tekster. Det har ikke kommet en konkret invitasjon ennå.	Lama Changchub, Manirathana Thero Pri 2 Egil, Gs Pri 2 Gs
Web og sosiale medier	1. I fjor kontaktet Gs web-ansvarlige i grupperingene med intensjon om å skape en redaksjonskomitee. Kun en person responderte. Bør dette prøves igjen? 2. Det hadde vært ønskelig å etablere en skolegruppe som jobber med materiell for skolen, både for lærere og elever. Forslag: 1. Tydeligere tilstedværelse for unge voksne, bla. På Tik Tok og kontaktperson på universitetet. 2. Web: Få BF sider til å representere alle, eller å trekke mer veksler på flere sosiale medier. 3. Til Nyhetsbrev: legg til fast spalte: spørsmål til BF, som besvares.	Pri: 2 ? Pri: 3 ?
Åndelig betjening i institusjoner	Arbeidsgruppen for åndelig betjening i institusjoner møttes medio 2023 for å lage en arbeidsplan for det videre arbeidet, og Egil forbereder en rapport. Gruppen består av: Lama Changchub, Kreg Viesselman, Bhante Manirathana, Ajahn Kalyano, Egil Lothe, Ani Kønchog, Phramaha Khamsing Kiram, Fredrik Liland, Vien Dung Thich, Jaran Olsen. 1. Universiteter - pågående: Styret i BF har vedtatt å ansette Kreg som livssynsarbeider i livssynsåpent samtalesenter som betjener universiteter i Oslo fra 1.3.2024-28.2.2026 med mulighet for forlengelse. Kreg har hatt en fin start med en pågående meditasjonsgruppe og fullbookede individuelt samtaler. Han inviterer inn meditasjonslærere fra alle gruppene til å undervise, en om gangen. Han inviterer også gruppene til å låne ut en meditasjonsmatte og pute for å skape et representativt meditasjonsrom for BF. 2. Forsvaret: BF har signert en intensjonsavtale med forsvaret om å utrede hvordan BF kan bidra videre til trosmessig tilretteleggelse i Forsvaret og videre strategi for Forsvarets Tros og Livssynskorps. 3. Fengsel: i Det har ikke vært registrert aktivitet i fengsel i 2024. Erfaringene er så langt begrensede, men Ringerike fengsel har	Pri 1 Shindo (Kreg) Pri 1 Forsvarsgruppe Pri 2

	kommet med forespørsel til Bhante Manirathana om meditasjonsundervisning for de innsatte. Line Loen fra Skogsklosteret har en del erfaring som samtalepartner for innsatte og understreket at det vil medføre et stort ansvar om Buddhistforbundet går ut med et tilbud om tjeneste for innsatte. Et slikt tilbud bør være faglig forsvarlig og tilgjengelig når behovet oppstår. De innsatte er sårbare individer så dette er en sak som en ikke kan ta lett på. 4. Sykehus: Det har ikke vært kapasitet til å følge opp dette. Det viktigste er å formidle kontakt med munk/buddhistledere ved behov og jobbe for livssynsnøytrale rom. Forslag: 1. Det er trolig behov for kursing av kandidater. 2. Det er ønskelig med en liste over tilgjengelige personer som kan betjene i institusjoner.	GS, Shindo, Changchub, Manirathana Pri 3 ?
Bokarbeid	1. Bok om Buddhistforbundets historie. Buddhistforbundet feirer 50 år i 2029. Bokgruppa som ble nedsatt 31.10.24 har gitt sin anbefaling og styret i BF har valgt Knut Jacobsen til å gjøre jobben. Mål med boka: Feire Buddhistforbundets 50-års jubileum. Vise publikum hva buddhismen står for i Norge i dag. Dokumentasjon for fremtiden. Målgruppe: Buddhistforbundets medlemmer, Buddhistforbundets medlemsorganisasjoner, Allmennheten, Forskere, studenter, skoleelever. 2. BF kjøper fire barnebøker og en ungdomsbok som er eller blir oversatt til norsk, for salg i gruppene og til publikum generelt. 4. Ordliste over buddhistiske begreper. Gruppen hadde siste møte 27.9.2020 og GS har spurt om Egil vil ta ansvar for å slutføre prosessen. Forslag: Tenke nytt om formidling av dharma (Buddhas lære) i nye medier for å sende ut korte budskap.	Pri 1 Bokgruppe Pri 1 Bokgruppe Pri 3 Egil/ Gunaketu

Organisatorisk utvikling

1.Implementering av nye vedtekter	BF arrangerer sitt første årsmøte 6.4.2025 og vil deretter jobbe for å implementere de nye vedtektene.	Pri 1 Styret, Gs
-----------------------------------	--	---------------------

2.Varslings- rutiner	Varslingsrutiner for ansatte og frivillige er ferdigstilt og følges opp av Gs.	Pri 2 Gs
3.Tryggings- dokumenter	BF har vedtatt tryggingsdokumenter til bruk i BF sine aktiviteter og som anbefales til bruk av alle grupperinger i BF. Dette er dokumenter som kan forebygge og vise varslingsrutiner i forbindelse med overgrep eller påstander om overgrep. Gs følger opp.	Pri 2 Gs
5.Kompetanse i styrearbeid	For å forberede delegater til årsmøte har Nirmala og Gunaketu utarbeidet en veileder til årsmøtet og arrangert kurs ledet av Alasdair fra STL. Det er også en veileder for valgkomitearbeid under utarbeidelse. Dette trengs trolig også i 2026.	Pri 1 Nirmala, Gs
6.Medlems- registreing	Økonomigruppen skal evaluere dette systemet. Det er fremdeles under arbeid. Det er viktig at de ansvarlige for medlemsregistrering er oppdatert på rutiner. Derfor arrangerer vi årlige kurs. Dato for medlemsmøte: 2.9.2025 kl 17-19 i Kirkens hus – vårt nye lokale.	Pri 1 Chau, Joydhan Wut Hmon
7.Økonomi	Det er viktig for alle at økonomiansvarlige vet hva de skal gjøre og klarer å overholde fristene for rapportering. Vi arrangerer derfor årlige kurs etter behov. Kommentar: Det er en gruppe som ser på økonomi og en som ser på organiseringen. Vedtak årsmøtet 6.4.2025: Handlingsplan 2025 vedtatt med kommentarer og prioriteringer, uten kronebeløp,	Pri 1 Ingrid Chau, Joydhan